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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
opět po čtyřech týdnech Vás oslovuji na stránkách našeho 
Zpravodaje, abych Vás pozdravil a  předal Vám všechny důležité 
informace o tom, co tento čas přinesl našemu městu.

Vstoupili jsme do období léta, školákům začaly vytoužené 
i  zasloužené prázdniny, což také v  letošním roce platí o  něco 
více, jelikož mají za sebou dlouhé měsíce distanční výuky, 
kdy se z  důvodu pokračující koronavirové epidemie se svými 
učiteli i  spolužáky setkávali prostřednictvím on line konferencí 
a mnohým osobní kontakt chyběl, a proto poslední měsíc školního 
roku jistě rádi přivítali obnovení prezenční výuky, třebaže byla 
z  důvodu eliminace nákazy ještě spoutána epidemiologickými 
omezeními. Já jsem velice rád poslední červnový den v obřadní 
síni Městského úřadu v Dubí přivítal vycházející žáky z obou našich 
základních škol, abych jim spolu se zástupci pedagogického 
sboru a vedení školy předal závěrečná vysvědčení a popřál jsem 
jim, aby se jim dobře dařilo v dalším vzdělávání, ať již v některé 
ze středních škol či v  učebním oboru a  úspěšně tak po letních 
prázdninách učinili jeden z prvních významnějších kroků na cestě 
v  jimi zvolené přípravě na profesní život v  oboru, který si sami 
zvolili. Jejich učitelům jsem poděkoval za náročnou práci, kterou 
stejně jako jejich žáci v  tomto nestandardním období odvedli, 
a  všem jsem popřál pěkné letní dny a  klidný odpočinek. A  toto 
přání rád, vážení spoluobčané, adresuji Vám všem, jelikož i  my 
dospělí máme letní měsíce spojeny se zaslouženými dovolenými, 
k nimž jsme jistě všichni i letos vzhlíželi, protože bychom jen stěží 
hledali profesi, která by nebyla ovlivněna – stejně jako vzdělávací 
proces – nešťastnou koronavirovou epidemií, která naše životy 
nejen provází, ale především ztěžuje již druhým rokem. Proto chci 
i Vám všem popřát, ať letošní letní dny prožijete hlavně v dobrém 
zdraví a ať už vyjedete za hranice naší vlasti či dovolené strávíte 
v tuzemsku, přeji Vám, ať volné dny prožijete mezi Vašimi blízkými 
v dobré pohodě a spokojenosti.

Život v našem městě se však nezastavil, na svých schůzích se 
setkali jak zastupitelé, tak rovněž radní. Schůze Zastupitelstva města 
Dubí se konala ve středu 23. června ve velkém sále Lidového domu 
v Pozorce. Nejvíce materiálů, k nimž jsme po projednání přijali naše 
usnesení, bylo majetko-právního charakteru a  týkaly se prodejů 
pozemků či zveřejnění záměrů k  prodeji pozemků. Očekávaná 
a podrobná diskuse se týkala zveřejnění záměru prodeje pozemků 
na Cínovci, a to v areálu bývalých Rudných dolů. Tento záměr jsme 
již velice podrobně diskutovali na schůzi Rady města a  přiklonili 
jsme se k němu hned z několika důvodů: těmi dvěma zásadními 
je jednak nulové budoucí využití tohoto pozemku ze strany města, 
lze si jen těžko představit, že by zde byl realizován nějaký městský 
projekt, a tím důvodem druhým je skutečnost výhodnosti prodeje 
pozemků, která provází současnou dobu. Pokud by byl záměr 
prodeje realizován, a zde podtrhávám podmiňovací způsob v mém 
vyjádření, získalo by město do svého rozpočtu nemalou částku, 
hrubým odhadem by se mohlo jednat až o cca 48,5 milionů korun, 
za které by mohly být realizovány ty projekty, které si nyní právě 
z rozpočtových důvodů dovolit nemůžeme, jako např. kanalizace 
v Drahůnkách a části Mstišova, dokončení chodníku do Běhánek 
v ulici Dubská, rekonstrukce chodníků v Bystřici, oprava koupaliště, 
rekonstrukce parků u  kostela v  Dubí a  pod Krušnohorskou ulicí, 
parkoviště v Tovární ulici a  ulici Zahradní, oprava komunikací na 
Cínovci. Těch potřebností je ve všech městských částech mnoho 
a  tyto projekty by - alespoň já tak předpokládám - přivítali 
občané těch městských částí, jichž by se týkaly. Rovněž jsem zcela 
otevřeně zastupitele i přítomné hosty zejména z řad našich občanů 
informoval o dvou dotazech, které byly na Městský úřad doručeny 
a  týkaly se eventuální možnosti výstavby buď apartmánových 
domů a  druhý dotaz se týkal eventuální výstavby fotovoltaické 
elektrárny. Jelikož se tyto pozemky nacházejí z hlediska Územního 
plánu v plochách smíšených výrobních, tak by takové záměry bylo 
možno zde eventuálně realizovat. Každý případný projekt pro dané 
území, a to platí obecně, posuzuje však Stavební úřad Magistrátu 
Teplice s tím, že vydává souhlasné stanovisko v souladu s platným 
územním plánem.  Zde opět podtrhuji podmiňovací způsob 
a eventualitu, jelikož pozemky neprodáváme, nýbrž zveřejňujeme 
záměr prodeje: toto nám zejména přinese odpověď na otázku, 
zda by vůbec nějaký zájemce o koupi byl a zde se nedostávám do 
rozporu sám se sebou ve vztahu k mému tvrzení výše uvedeného, 
jelikož se jednalo o  pouhý dotaz, nikoliv o  záměr využití těchto 
pozemků. V diskuzi byly uváděny nejrůznější argumenty zejména 
proti tomuto záměru, a to od zachování parkoviště, které by mohlo 
či mělo provozovat Město Dubí až po argument, že všechno nelze 
přepočítávat na peníze, třebaže doba pro prodej pozemků je nyní 
výhodná. Znovu podtrhuji, že pokud by se objevil nějaký zájemce 
o  koupi pozemků v   celkové výměře přes 87 000 m2, bude to 
Zastupitelstvo města Dubí, které jako vrcholný orgán obce bude 
vést jistě podrobnou diskuzi, s velkou odpovědností bude zvažovat 
všechna pro i  proti a  bude to pouze Zastupitelstvo města Dubí, 
které o eventuálním prodeji rozhodne, nikdo jiný to nebude, ani 
být nemůže. Součástí takové diskuze jistě bude i představení těch 
zamýšlených projektů, které by bylo možno v našem městě za tyto 
finanční prostředky realizovat, ale to již velmi předbíhám době, 
protože tou zásadní otázkou, na niž nikdo nezná odpověď, je ta, zda 
se nějaký zájemce najde a přihlásí se, a pokud ano, zda bude jediný 
či zda jich bude více. A tuto otázku nám zodpoví následující měsíce 

a  bude jen na nás, zastupitelích, jakou odpověď na ni najdeme. 
Může se i  stát taková věc, že nějaký investor si do pozemků 
pouze uloží peníze a  zatím nebude žádný projekt realizovat. 
Nyní je doba, že se mnoho investorů obrací k investicím do realit 
a opouští prostředí rizikových investic do různých cenných papírů 
na burzách, kde po koronavirové krizi je velice rozkolísaná situace. 
Dalšími materiály, které nám k projednání předložila paní vedoucí 
finančního odboru, byla rozpočtová opatření, jejichž schválením 
jsme navýšili rozpočet technickému odboru, a to na projektovou 
dokumentaci na akci „Mstišov – vybudování komunikace pro pěší 
a parkovací plochy“, a to ve výši 105 tis. Kč, na akci „Rekonstrukce 
střechy budovy Základní umělecké školy Dubí, a  to o  navýšení 
rozpočtu o  rozdíl, který tvoří nejnižší cenová nabídka vzešlá 
z  výběrového řízení a  předpokládaná rozpočtovaná částka, a  to 
v  celkové výši 230 tis. Kč; další se týkalo zpracování projektové 
dokumentace na opravu bazénu koupaliště v Dubí, a to v celkové 
výši 100 tis. Kč. Další rozpočtové opatření, které jsme schválili 
v celkové výši 200 tis. Kč, si zaslouží alespoň krátký komentář: tato 
částka bude použita na vedlejší náklady spojené s  přijetím daru, 
jímž jsou varhany od farnosti ze sousedního Geisingu, kde byl 
po úmrtí tamního faráře kostel zrušen a  prodán. A  varhany nám 
farnost nabídla jako dar do kostela Nanebevzetí Panny Marie na 
Cínovci a  vedlejší náklady představují rozebrání varhan, jejich 
opětovné sestavení, naladění a uvedení do chodu, samotný převoz 
varhan bude zdarma a  zajistí ho dobrovolní hasiči z  Altenbergu.  
Myslím, že mi dáte za pravdu, že se jedná o  cíl velmi ušlechtilý 
a  varhanní koncerty v  kostele na Cínovci by se tak mohly stát 
součástí kulturního kalendáře našeho města. Náš rozpočet jsme 
rovněž navýšili o částku 500 tis. Kč, kterou jsme získali prodejem 
požárního vozidla, které se Jednotce sboru dobrovolných hasičů 
stalo nadbytečné, a  to z  důvodu pořízení vozidla nového a  toto 
prodané vozidlo bude sloužit Městu Liběchov na Mělnicku. 
Zásadním, já bych řekl, nejdůležitějším předloženým materiálem 
k projednání, byl návrh Závěrečného účtu města Dubí za rok 2020 
a schválení účetní závěrky města Dubí za rok 2020. Tento materiál 
nám zpracovala a předložila paní vedoucí finančního odboru a za 
jeho přehlednost zpracování jí jistě náleží poděkování. Materiál 
je vždy předkládán po provedení přezkoumání hospodaření, 
které provedl kontrolní odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
a  v  závěru kontrolního protokolu auditoři zkonstatovali, že po 
provedení přezkoumání hospodaření města Dubí nebyla zjištěna 
žádná skutečnost, která by vedla k přesvědčení, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných ohledech v  souladu 
s  hledisky přezkoumávání hospodaření.  Zároveň je v  protokolu 
uvedeno, že při přezkoumání hospodaření města Dubí za rok 
2020 nebyly zjištěny chyby a  nedostatky kromě těch, které 
byly odstraněny již v  průběhu přezkoumání, a  byl tak vyjádřen 
souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. Děkuji tedy všem 
zastupitelům za prostudování tohoto materiálu a  velké většině 
přítomných zastupitelů za vyjádření souhlasu s  tímto důležitým 
dokumentem, jímž Závěrečný účet města Dubí za rok 2020 
jistě je. Poděkování za tuto celoroční práci adresuji rovněž všem 
zaměstnancům finančního odboru, kteří si je také plně za jejich 
práci zaslouží. 

V rámci bodu Různé jsem zastupitele i hosty jednání informoval 
o  přečerpávací vodní elektrárně, která by mohla být realizována 
v prostoru vrchu Pramenáč, kde by byla horní nádrž a vodní plochy 
bývalého dolu ČSM Mstišov, která by sloužila jako dolní nádrž. Je 
to jistě velice zajímavý plán a celé naší ekonomice by to přineslo 
mnoho pozitivního. Celá tato inciativa vznikla v souvislosti ústupu 
od uhelné energetiky a přechodu k zelené energii. Tak uvidíme, 
jak se tento záměr bude dále vyvíjet. Další má informace se 
týkala  mstišovské obory, kde jsem s  radostí konstatoval, že po 
územní transformaci podniku Lesy ČR s. p. se projekt rekonstrukce 
a  revitalizace obory Mstišov opět rozběhl, a  pokud bude vše 
dobře fungovat, tak by mohl být realizován v příštím roce. Vlastně 
stálicí jednání zastupitelů je vždy informace o  projektu těžby 
lithia na Cínovci, kdy od poslední schůze nedošlo k  žádnému 
výraznému posunu, celý zamýšlený projekt však nyní čeká velké 
administrativní posuzování, které má přinést všechny informace, 
které by rozptýlily nejrůznější nepochopení i nedorozumění, a to 
zejména ve vztahu k ochraně životního prostředí a k podmínkám, 
které naše město ve vztahu k tomuto projektu má. To nejdůležitější 
v  oblastech posuzování nás nyní čeká a  bude to Zastupitelstvo 
města Dubí, které se bude ke všem konkrétním věcem postupně 
vyjadřovat a  tou nejdůležitější a  nejbližší bude projednávání 
vyhlášení dobývacího prostoru v  oblasti Sedmihůrek, kde je 
plánováno umístění těžebního závodu.  

K posunu, a to ke značnému však došlo ve vztahu vlastnictví 
Města Dubí k budově někdejší Základní školy Dubí 3, v němž svou 
činnost provozovala střední škola Perspektiva. Definitivně byl 
ukončen soudní spor o tuto budovu a je opět nezpochybnitelným 
vlastnictvím města Dubí. Tento spor byl ukázkou toho, že i dobré 
úmysly a v tomto případě to byla podpora středního školství na 
území našeho města, nemusí dobře dopadnout. V tomto případě 
jsme se stali obětí nekorektního a podvodného jednání bývalých 
majitelů obchodní společnosti, která střední školu provozovala. 
Zde se plně hodí to pořekadlo, že každý dobrý skutek musí být po 
zásluze potrestán. Nyní máme snad vše špatné za sebou a budeme 
hledat plnohodnotné využití pro tuto školní budovu. 

Rada města se na své schůzi sešla v úterý 15. června a nejvíce 
materiálů, k nimž jsme přijali naše buď rozhodující či doporučující 
stanoviska k  dalšímu projednání v  Zastupitelstvu města Dubí, 
bylo majetko-právní povahy; nejvíce stanovisek se týkalo  
zveřejnění záměrů prodeje či pronájmu pozemků, souhlasů 
s  umístěním inženýrských sítí, schválení přístavby rodinného 
domu apod. Další dva materiály se se týkaly rozpočtových 
opatření, a  to jednak navýšení rozpočtu technického odboru 
o  částku cca 270 tis. Kč ve vztahu k  navrácení finančních 
prostředků za úhradu faktur společnosti Marius Pedersen a. s., 
které splnily stanovené podmínky, a  mohly tak být uhrazeny 
z účtu EKOKOM, o čemž jsem Vás již informoval, druhé rozpočtové 
opatření se týkalo rovněž technického odboru, kdy jsme naším 
rozhodnutím navýšili rozpočet o  částku 400 tis. Kč, a  to za 
účelem zhotovení lesní cesty v k. ú. Mstišov. Jedná se o zpevnění 
cesty z  lokality Pod Lesem jak výchoz do přírody a  tato cesta 
bude v  budoucnosti i  součástí plánovaného vycházkového 
okruhu po rekonstrukci mstišovské obory. Také jsme vyjádřili 
souhlas s předloženým návrhem programu letošních Dubských 
slavností, které budou zahájeny v  pátek 20. srpna v  kostele 
Panny Marie v  Dubí a  pokračovat budou v  následujících dvou 
dnech ve Sportovním areálu v Bystřici. Můžeme si jen přát, aby 
se epidemiologická situace nezhoršila natolik, že bychom museli 
připravený program rušit či po dohodě s  umělci nebo jejich 
agenturami přesunout na jiný termín. Nicméně bych Vás rád 
touto cestou na letošní Slavnosti pozval, protože se domnívám, 
že program je i letos sestavený napříč hudebními žánry a myslím, 
že si každý vybere podle stylu hudby, který je mu blízký. Páteční 
večer je zadán koncertu Felixe Slováčka, ve dnech víkendu pak 
vystoupí např. Heidi Janků,  Dasha, Petr Bende, Pavel Novák ml., 
který nám připomene písně svého otce, či Václav Noid Bárta. 
Proto, vážení spoluobčané, budu moc rád, když naše pozvání 
přijmete a koncerty Vám přinesou dobrou pohodu a spokojenost. 
Po projednání žádosti Severočeského leteckého archivu  
Teplice, z. s. jsme schválili poskytnutí individuální dotace ve výši 
10 tis. Kč, která bude použita na výdaje ve vztahu k uspořádání 
pietního aktu v  souvislosti s  uspořádáním Dne amerických 
letců ve dnech  23. a  24. července t. r. Tato akce je již tradičně 
pořádána v  Teplicích na Písečném vrchu, kde byl vybudován 
pomník sestřeleným americkým letcům při náletu na chemičku 
v Záluží dne 21. července 1944. Tato akce je podporována mnoha 
subjekty a naše město se již před mnoha lety k podporovatelům 
pietního aktu také připojilo. Po projednání žádosti pana ředitele 
Základní školy Dubí jsme jako zřizovatelé souhlasili s pořízením 
majetku, a  to zahradního domku a  přístřešku v  celkové částce  
141 tis. Kč. Pan ředitel ve své žádosti vychází z metodického pokynu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, který doporučuje 
dle možnosti co nejvíce využívat venkovní učebny v  přírodě. 
Jelikož jimi škola nedisponuje, rozhodl se pro nákup přenosného 
venkovního nábytku, který by bylo možno při dobrém počasí pro 
výuku využít. I náš další souhlas se týkal školství, a to konkrétně 
ve vztahu k podání žádosti o dotaci a realizace tzv. šablonových 
projektů, které na základě výzvy podávají mateřské školy 
Dubánek, Cibuláček a Mateřská škola Mstišov. Náš další souhlas 
v  roli zřizovatele se týkal žádosti paní ředitelky Mateřské školy 
U Křemílka, a to ve vztahu k opravě stávající multifunkční plochy na 
školní zahradě. Ze všech těchto mých informací je v souvztažnosti 
k našemu městskému školství zřejmé, že vedení jednotlivých škol 
se snaží průběžně zlepšovat prostředí. Jsem za to velmi rád a určitě 
si všichni zaslouží poděkování za přípravu těchto projektů; vždyť 
cíl je zřejmý a  totožný s cíli Města: aby se děti v našich školách 
cítily dobře, do školy chodily rády a v neposlední řadě, aby i rodiče 
dětí byli s vybaveností škol a úrovní vzdělávání spokojeni. Další 
náš souhlas se týkal podání žádosti o dotaci na projekt s názvem 
„Pořízení zásahového softwaru pro výjezdová vozidla Hasičského 
záchranného sboru“, a to z Programu 2021 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Ústeckého kraje. Součástí našeho souhlasu byl rovněž 
závazek spolufinancování tohoto projektu v minimální výši 10% 
z  poskytnuté dotace. Jedná se tak o  další zlepšení vybavení 
naší hasičské jednotky. Do finální fáze se dostávají přípravné 
práce ve vztahu k  úpravě křižovatky ulic Mstišovská a  Ruská, 
která již kapacitně nevyhovuje z  důvodu výstavby rodinných 
domků v této lokalitě a náš souhlas se týkal výběru zhotovitele 
těchto prací, které na základě výběrového řízení provede firma  
TELKONT s. r. o., Teplice, která podala nejnižší cenovou nabídku.

Příznivou zprávou pro všechny milovníky turistiky je zpráva, 
kterou nám potvrdily České dráhy. Ke dni 3. července byl obnoven 
provoz na trati z Mostu na Moldavu, což znamená možnost využít 
vlakových spojů z nádraží v Dubí na hřebeny Krušných hor, které 
nabízejí pěkné vycházkové okruhy jak na naší straně, tak rovněž 
na straně saské. Jen pro úplnost dodávám, že v  letním období 
osobní vlaky na této trati jezdí dennodenně a nabízejí tak dobrou 
možnost naplánovat si pěkný výlet v našem bezprostředním okolí.

Ať již letošní dny dovolené, vážení spoluobčané, prožijete 
na cestách či doma, přeji Vám, ať jsou to pro Vás dny odpočinku 
a dobré pohody. 

Jsem Vám všem s  pozdravem a  s  přáním všeho dobrého se 
těším na shledanou na stránkách našeho Zpravodaje v  jeho 
srpnovém vydání.                                                     

 Ing. Petr Pípal, starosta              
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Z JEDNÁNÍ RM…

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

se situace opět opakovala, ale tentokrát byli na 
točně autobusu a  muž z  Krupky opět putoval na 
záchytnou stanici. Návštěvy v  Dubí tohoto muže 
z  Krupky přijdou dost draho, pobyt na záchytné 
stanici není zrovna laciná záležitost. 

Majitel stavební firmy oznámil, že jeho zaměstnanec 
nepřišel do práce, telefon nezvedá a  na zvonění 
na domovní zvonek také nereaguje. Byla obava, že 
se mu něco stalo, protože je silný cukrovkář. Když 
přijela hlídka na místo, tak muž otevřel dveře a bylo 
patrné, že není v pořádku. Strážníci na místo přivolali 
záchrannou službu. Muž podle lékaře prodělal 
hypoglykemický šok, ale již je mimo ohrožení života. 

V nočních hodinách oznámil občan ze spodní části 
Bystřice, že z okna viděl muže, který z rozestavěného 
domu v rekonstrukci vynáší umyvadlo. Strážníci na 
místě zadrželi třiceti dvou letého muže z  Pozorky, 
který využil toho, že v  domě není nikdo přítomný, 
v nočních hodinách vnikl do domu a chtěl odnést to, 
co se na stavbě dalo zpeněžit. Na nedalekou louku 
si již odnesl záchodovou mísu, prodlužovací kabel 
a lepenku. Na místo byla přivolána hlídka Policie ČR, 
protože bylo podezření ze spáchání trestného činu. 
Muž z Pozorky byl předán přivolané hlídce Policie ČR 
i s odcizenými věcmi.       Tomáš Pykal, velitel MP Dubí                                                                                               

Při hlídkové službě si strážníci všimli, že 
na parkovišti u  prodejny Penny stálo 
zaparkované osobní vozidlo Škoda Fabie 
a  řidič sedící ve vozidle držel v  ruce prázdnou 
injekční stříkačku. Strážníci zastavili, provedli 
kontrolu totožnosti řidiče a  rovnou se ho dotázali, 
zda užívá návykové látky, na což řidič odpověděl, 
že ano, ale s  vozidlem nepojede nikam. Strážníci 
mu doporučili, aby si na místo přivolal jiného řidiče, 
který by mu jeho vozidlo odvezl, protože pod vlivem 
návykových látek nesmí vozidlo řídit, s  čímž řidič 
souhlasil. Se strážníky bez problémů spolupracoval. 
Když hlídka z  místa odjela, informovala o  situaci 
operátora kamerového systému, aby dohlédl, že 
tento řidič nebude s  vozidlem odjíždět. Po hodině, 
kdy řidič poctivě seděl ve vozidle, spatřil operátor, 
jak se tento řidič s vozidlem rozjel a odjížděl směrem 
na Teplice. Naproti mu rovnou vyjely hlídky z Dubí 
i  z  Novosedlic. Strážníci vozidlo zastavili pomocí 
výstražného zařízení. Řidič byl totožný s  osobou, 
která držela v ruce injekční stříkačku, a proto byla na 
místo přivolána hlídka Policie ČR. Řidič se podrobil 
testu na přítomnost omamných látek, ale test vyšel 
negativní. Výsledek se strážníkům nezdál, a proto byl 
proveden druhý test, aby se vyloučila chyba testu, 
ale ten opět vyšel negativně. Strážníkům to nedalo 

a ptali se řidiče, zda užil návykovou látku 
před jízdou a ten odpověděl, že ne. Když 

viděl přijíždějící vozidlo městské policie, 
tak návykovou látku vystříkl na zem, nic si 

neaplikoval a  ve vozidle zůstal sedět, protože mu 
strážníci řekli, aby už vůz neřídil a  protože neměl 
nikoho, kdo by s vozidlem odjel, tak se rozhodl, že 
odjede. 

Operátor kamerového systému spatřil u  prodejny 
Penny ženu, která v  Dubí dříve nabízela sexuální 
služby. Tato žena se v Dubí v minulosti dopouštěla 
trestné činnosti, tak je operátorům známa. Na místo 
vyslal hlídku městské policie a strážníci zjistili, že se 
opravdu jedná o tuto ženu a že po ní je vyhlášené 
celostátní pátrání. Žena byla hned převezena na 
služebnu Policie ČR, která po ní pátrání vyhlásila.        

Muž projíždějící kolem lázní oznámil, že u  silnice 
směrem na Cínovec jsou dva bezdomovci a  jeden 
z  nich leží na zemi. Hlídka na místě zjistila, že se 
jedná o  jednoho místního bezdomovce, který se 
po Dubí pohybuje, a jeho kamaráda z Krupky, který 
je strážníkům rovněž známý jako častý uživatel 
alkoholu ve velké míře. Strážníci na místo přivolali 
záchrannou službu, která silně podnapilého muže 
převezla na záchytnou stanici.  O  tři dny později 

Tovární 110, v celkové výši Kč 72 600,00 vč. DPH 
na dobu 5 let.

Usnesení č. 1199/46/2021: RM po projednání 
bere na vědomí vyhodnocení zimní údržby 
místních komunikací za období 2020/2021.

Usnesení č. 1200/46/2021: RM po projednání: 
1/ schvaluje Smlouvu o  zapojení so obecního 
systému odpadového hospodářství zavedeného 
městem Dubí, uzavíranou mezi Městem Dubí  
a právnickými a fyzickými osobami oprávněnými 
k podnikání ve městě Dubí; 2/souhlasí s úhradou 
pro podnikatele za zapojení do obecního systému 
odpadového hospodářství zavedeného Městem 
Dubí na základě uzavřené smlouvy, a  to ve výši 
Kč 2 000,00 bez DPH za jeden kalendářní rok  
s účinností od 01. 01. 2022.

Usnesení č. 1201/46/2021: RM po projednání 
souhlasí s  částečnou uzavírkou ulice Ruská 
z  důvodu realizace investiční akce „Dubí – 
Rekonstrukce chodníku v ulici Ruská“.

RM na své schůzi dne 15. června mj. projednala: 

Usnesení č. 1218/47/2021: RM po projednání 
schvaluje Zásady zřizování věcných břemen 
omezující vlastnické právo Města Dubí, a  to 
s účinností od 15. 6. 2021.

Usnesení č. 1223/47/2021: RM po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č. 28/2021 ve výši 
Kč 400 000,00 vč. DPH – navýšení rozpočtu ORJ 2 
Technický odbor – na zhotovení lesní cesty v k. ú. 
Mstišov, vč. změny závazných ukazatelů.

Usnesení č. 1225/47/2021: RM po projednání 
schvaluje předložený program Dubských slavností 
2021. (Program Dubských slavností přináší mj. toto 
vydání Dubského zpravodaje – pozn. red.)

Usnesení č. 1226/47/2021: RM po projednání 
schvaluje poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města Dubí Severočeskému leteckému 
archivu Teplice, z. s. ve výši Kč 10 000,00.

Usnesení č. 1227/47/2021: RM po projednání 
vydává Nařízení č.1/2021, kterým se stanovuje 

RM na své schůzi dne 25. května mj. projednala:

Usnesení č. 1187/46/2021: RM po projednání 
bere na vědomí předloženou informaci o hospo-
daření města Dubí za 1. čtvrtletí roku 2021.

Usnesení č. 1188/46/2021: RM po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu města Dubí schválit 
Závěrečný účet města za rok 2020.

Usnesení č. 1189/46/2021: RM po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2021 ve výši 
Kč 290  000,00  - poskytnutí neinvestiční dotace 
z Úřadu vlády ČR v dotačním programu „Podpora 
terénní práce pro rok 2021“.

Usnesení č. 1190/46/2021: RM po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2021 ve výši  
Kč 271 316,56 - navýšení rozpočtu ORJ 2 – převod 
finančních prostředků z účtu EKOKOM na výdajový 
účet města, ze kterého byly faktury společnosti 
Marius Pedersen, a. s. uhrazeny a připsání uhrazené 
částky zpět do rozpočtu ORJ 2.

Usnesení č. 1192/46/2021: RM po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č. 26/2021 ve výši 
Kč 46 871,00 – navýšení rozpočtu ORJ 2 Technický 
odbor – na opravu oplocení u služebny Městské 
policie v Dubí, vč. změny závazných ukazatelů.

Usnesení č. 1194/46/2021: RM po projednání 
schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo č. 113/2021 
s  Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého 
kraje, a. s., jejímž předmětem je administrace 
udržitelnosti projektu s  názvem „Vybudování 
odborné jazykové učebny a  informatiky,  
vč. bezbariérovosti, v Základní škole Dubí 2“, a to 
v budově na adrese Dlouhá č. 167, v celkové výši  
Kč 72 600,00 vč. DPH za dobu 5 let.

Usnesení č. 1195/46/2021: RM po projednání 
schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo č. 114/2021 
s  Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého 
kraje, a. s., jejíž předmětem je administrace 
udržitelnosti projektu „Vybudování odborné 
učebny přírodních věd, vč. bezbariérovosti, 
v Základní škole Dubí 2“, a to v budově na adrese 









































KNIHOVNA INFORMUJE...
V týdnu od 19. do 23. července bude knihovna

z důvodu čerpání řádné dovolené uzavřena.
                H. Paurová, knihovnice

maximální cena za nucený odtah vozidla.
Usnesení č. 1228/47/2021: RM po projednání: 

souhlasí s  pořízením zahradního domku 
a přístřešku v celkové částce Kč 141 000,00 vč. DPH 
k budovám Základní školy Dubí 1.

Usnesení č. 1229/47/2021: RM po projednání 
souhlasí s  podáním žádostí o  dotaci a  s  realizací 
projektů, tzv. šablonových projektů, které do 
výzvy OP VVV č. 02_20_080 Šablony III samostatně 
podají tyto příspěvkové organizace: 1/ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA DUBÁNEK, KŘIŽÍKOVA 157, DUBÍ 1, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 2/ MATEŘSKÁ ŠKOLA 
CIBULÁČEK, TOVÁRNÍ 517, DUBÍ 1, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE, 3/ MATEŘSKÁ ŠKOLA MSTIŠOV, 
ŠKOLNÍ 39, DUBÍ 3 – MSTIŠOV, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE.

Usnesení č. 1231/47/2021: RM po projednání 
souhlasí s  realizací opravy stávající multifunkční 
plochy na školní zahradě MŠ U Křemílka v Dubí 2, 
v celkové výši Kč 60 000,00 z fondu investic.

Usnesení č. 1232/47/2021: RM po projednání 
schvaluje podání žádosti na projekt „Pořízení 
zásahového software pro výjezdová vozidla 
Hasičského záchranného sboru“ z Programu 2021 
pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje 
a závazek spolufinancování projektu v minimální 
výši 10% z poskytnuté dotace projektu.

Usnesení č. 1233/47/2021: RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Úprava křižovatky 
ul. Mstišovská a Ruská v Dubí“, a to firmu TELKONT  
s. r. o., Teplice, která podala nejnižší cenovou 
nabídku ve výši Kč 1 328 805,58 vč. DPH.  

Usnesení č. 1234/47/2021: RM po projednání 
schvaluje provedení akce „Úprava lesní cesty v k.ú. 
Mstišov, na části pozemku p. č. 397                         (šl)
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SPOLEČNÝ DEN V DUBÍ – AKCE NEJEN PRO DĚTI Z CELÉHO NAŠEHO MĚSTA

V sobotním odpoledni 19. 6. 2021 výrazně ožil venkovní areál MKZ v Pozorce. Lidé zde žijí a mají to tu rádi, a proto dobrovolníci 
za pomoci Města Dubí a Květiny, z. s. vytvořili akci pro své sousedy a jejich děti.
 „Pozorku je zapotřebí představit občanům celého našeho města v  jiném světle“, říká jeden z organizátorů, Libor Kudrna.  
Děti soutěžily v deseti disciplínách a od plnění úkolů je neodradilo ani velké horko.
Akce se měla uskutečnit původně na podzim, ale musela být zrušena kvůli epidemiologickým omezením. Nadšení ale 
dobrovolníkům neopadlo a připravili rekvizity, plochy pro hry a vytvořili také pestré cedule s označením stanovišť. Pak již od 
14:00 hodin byli připraveni na první návštěvníky.

LEONIDAS GYM DUBÍ VYBOJOVAL NĚKOLIK TITULŮ...

Po dlouhé covidové pauze se pomalu vše vrací do normálu, dokonce i sportovní amatérské prostředí. Několik týdnů po otevření sportovišť se Česká Muaythai Asociace 
C.M.T.A. rozhodla ve dnech 12. a 13. června uspořádat turnaj v Muaythai (Thajském boxu), kde se zápasníci utkali v pyramidách o titul Mistra České republiky Covid 
Champion. Za náš klub Leonidas gym Dubí se nám podařilo přihlásit 8 juniorů. Nejmladší z výpravy, 11 letý Jakub Ježek z Dubí, i když se moc snažil, prohrává 2:1 na 
body a neprobojoval se do čtvrtfinále, kde by se utkal o medaile. 
Naše 13 letá dívenka z Teplic Sabina Matoušková si vybojovala bronzovou medaili, kde ji z postupu do finále vyřadila soupeřka z Třebíče.
Poslední bronz získal 17 letý osecký chlapec Jiří Elstner, který je také nejvyšší z výpravy, kdy se svými více jak 200 cm pokoušel probojovat na vysoké příčky, ale jeho 
postup bohužel přerušil borec z Olomouce.
Titul vice mistra ČR pak vybojoval i 12 letý Milan Gašperec z Oseka, dále pak 12 letý Martin Nebřenský z Krupky a 17 letý Michal Brabec z Dubí.
Titul mistra ČR si odvezl ve váze do 67 kg 15 letý Matěj Charous do Novosedlic a 14 letý Matěj Šimůnek z Dubí, který je také členem České národní reprezentace.
Věřím tomu, že kdyby byl větší prostor na přípravy, tak nasadíme mnohem více závodníků a dosáhneme i lepších výsledků, ale samozřejmě i takto jsem velice spokojen. 
Pevně věříme, že "doba temna" je již pryč a závodníky i reprezentanty čeká spousta zápasů a sportovních zážitků.
Kdo by se chtěl k nám přidat, tak mohou děti od 8 let a tréninky jsou přes léto červen, červenec a srpen vždy v pondělí od 18:30 hodin, středa od 19:00 hodin a neděle 
od 18:30 hodin. Od září pak mnohem více. Neváhejte a přidejte se k tomuto atraktivnímu úpolovému postojovému sportu.
Velký dík za pořádání této akce patří prezidentu České Muaythai Asociace, panu Petru Ottichovi a jeho realizačnímu týmu.
Poděkování patří všem, co nás podporují: Ústecký kraj, Národní sportovní agentura, Statutární město Teplice, Města Dubí, Osek a Krupka, Obce Proboštov a Novosedlice, 
velké poděkování patří též našim dalším sponzorům. Po zdravotní stránce o závodníky pečují fyzioterapeuté Jana Šimonová a Norbert Bidrman. 

                                                                                                Ladislav Horejš, Leonidas Gym Muay Thai Dubí

Účelem bylo nejen pobavit děti, ale také vytvořit příležitost k přátelskému setkání pro jejich dospělý doprovod. Pozorka se pomyslně otevřela všem občanům města 
Dubí. Prostřednictvím dětské radosti jsme chtěli sdělit, že i Pozorka je vhodné místo pro život. 
Program podpořily dvě pohádky v podání Divadla M z Duchcova. Zúčastnili se také pracovníci Agentury pro sociální začleňování při Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 
kteří pokládali dětem i dospělým jednoduchou otázku: "Jak by měla vypadat ideální škola?"
Akce skončila úspěchem, tedy s úsměvy na tvářích a s dobrým pocitem všech zúčastněných. 
Velké poděkování patří především dobrovolníkům, kteří věnovali velké úsilí a svůj čas, aby se taková pěkná akce mohla uskutečnit.                                                                  (lk)
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NOC KOSTELŮ...

UKONČENÍ VÝLUKY NA TRATI Č. 135

DĚTI OSLAVILY SVŮJ SVÁTEK PLAVBOU PO KONTINENTECH...

„Noc kostelů“ umožňuje široké veřejnosti navštívit sakrální objekty po celé republice i mimo ni netradičním způsobem. Také dubský kostel Neposkvrněného 
početí Panny se Marie otevřel 28. května a připojil se tak k tomuto oblíbenému mezinárodnímu projektu. Díky zlepšení pandemické situace a umožnění 
konání vnitřních kulturních akcí jsme s radostí mohli po dlouhé době uvítat hosty přímo v kostele. Pod podmínkou dodržování hygienických nařízení mohli 
návštěvníci zhlédnout pěvecký koncert v podání Petra Matuszka a Markéty Dvořákové, které na varhany doprovodila Veronika Ptáčková. Komu se nepodařilo 
přijít osobně, mohl hodinový koncert včetně úvodního slova pana faráře Patrika Maturkaniče poprvé sledovat díky on-line přenosu. Jako každý rok byla po 
kulturním programu zpřístupněna kromě kostela samotného také krypta, která je nejen pro hosty z okolních měst, ale i dubské občany stále velmi zajímavá. 
Celý večer se vydařil a my se budeme těšit na setkání při dalších akcích.                       Martina Vlková, Mgr. Jana Tanzmannová a Marie Davidová, MKZ – MIC Dubí

Vážení občané, 
ke dni 3. července byla ukončena neplánovaná výluka na trati č. 135 Most – Moldava 

 v Krušných horách a osobní doprava byla obnovena v plném rozsahu. 

Páteční odpoledne 4. června patřilo dětem a jejich plavbě po kontinentech. Dobrodružnou cestu plnou poznání a úkolů připravili herci z Divadla Krabice. 
„Plulo“ se kolem Paraplíčka v Dubí a soutěžilo se jak o závod. Na konci plavby si děti vysloužily sladkou odměnu a freesbee s logem Města Dubí, a proto 
Městské kulturní zařízení tímto děkuje všem plavčíkům za jejich úsměv na tváři, který nám byl odměnou za zorganizování této akce.
Na letní prázdniny MKZ Dubí připravilo i několik kulturních setkání u kostela, kde se vždy odehraje divadelní představení pro děti a následovat bude 
posezení u hudby. Těšíme se na všechny, kdo pozvání přijmete a přijdete se pobavit.                                                                                         Zaměstnankyně MKZ Dubí

(šl)
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VÝLET DO ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ...

DEN DĚTÍ U KŘEMÍLKŮ
Slunečné počasí, které nás přivítalo 1. června na náš svátek, nás nabudilo do dobré 
nálady. Všichni jsme se těšili, co pro nás na tento den připravily paní učitelky. Na školní 
zahradě nás čekalo několik disciplín – házení kroužků na tyčky, namotávání autíček, 
překážková dráha a házení míčků na plechovky. Jednotlivá stanoviště jsme si dle svých 
zájmů mohli zvolit. Za své výkony jsme dostávali odměny ve formě sladkostí, obrázků, 
nafukovacích míčků a  jiných drobností. Vyvrcholením našeho dětského týdne byla 
návštěva pohádkové postavičky Mickeyho. Aby nebylo Mickeymu smutno, převlékly 
jsme se i  my, děti, děvčata za Minnie, chlapci za Mickeyho. Kluci Jirka a  Martin si pro 
nás připravili zábavné dopoledne ve formě tanců, písní, soutěží a nechyběla ani kouzla, 
při kterých jsme také pomáhali. Mickey, na kterého jsme se těšili nejvíce, si s  námi 
zatancoval tanec Makaréna a zapojil se a pomáhal nám v soutěžích. Dětský den se nám 
vydařil a všichni jsme si ho užili.                                                                Kolektiv MŠ U Křemílka

KŘEMÍLKOVŠTÍ   INDIÁNI
Poslední květnový týden jsme se v  indiánských kostýmech a  čelenkách přenesli do 
země indiánů. V  průběhu celého týdne jsme plnili úkoly z  naší vyrobené indiánské 
knihy a  věnovali se různým aktivitám k  tomuto tématu. Děvčata si vyráběla lapače 
snů a s využitím potravinářských barev si obarvila těstoviny – kolínka, která navlékala 
a vyrobila si indiánský náhrdelník. Chlapci si vyráběli pomocí peříček indiánské čelenky 
a z papírových pytlíků indiánské týpí. V indiánské knize si děti plnily různé úkoly, počítaly 
hvězdy a  souhvězdí, zaznamenávaly počet, třídily do skupin obrázky s  indiánskou 
tématikou, kreslily sebe jako indiána, rozlišovaly a  kreslily jednoduché piktogramy, 
indiánské písmo. Samozřejmě nesměl chybět ani indiánský tanec za doprovodu 
indiánských písní, chřestidel a tomahavků. Indiánský týden se nám vydařil a všichni jsme 
si ho užili.                                                                                                               Kolektiv MŠ U Křemílka

POHÁDKA   ,,STRAŠÁK  FEŠÁK“
Po dlouhé odmlce jsme se s dětmi těšili na pohádku ,,Strašák Fešák“, kterou k nám do MŠ 
U Křemílka přijelo zahrát Divadlo Krabice. Strašák Fešák je dost vychloubačný, a proto 
snadno může přijít o  poslední hlávku zelí. Uhlídá nebo neuhlídá? V  boji s  lumpem 
mu pomohl jeho nový kamarád, akrobat Hubert. Děti se aktivně zapojily do děje 
pohádky a pomohly strašidlu a Hubertovi zahnat lumpa. Nesměla chybět ani písnička, 
kterou se děti naučily, a pomohla hlavním postavičkám k jejich vítězství. Nakonec vše 
dobře dopadlo. Toto představení bylo uskutečněno za finanční podpory Města Dubí. 
Děkujeme.                                                                                                           Kolektiv MŠ U Křemílka

PROJEKTOVÝ  DEN  ,,MALÝ  MODELÁŘ “
V úterý 8. června k nám do MŠ U Křemílka zavítala vzácná návštěva – letečtí modeláři 
Milan a  Jarda z  Dubí. Jelikož jsme věděli, že k  nám mají přijít, tak jsme si v  pondělí 
prohlédli jejich fotografická alba s  různými modely jejich letadel a úspěchy v  letectví. 
Čekalo nás slepování modelů letadel, ale aby naše letadla byla zajímavá, tak jsme si je 
pokreslili a označili dle své fantazie. Milan a Jarda nás při své návštěvě nejdříve seznámili 
a ukázali nám modely svých letadel, jak létají, řekli nám o bezpečnosti při létání, víme, 
co je těžiště letadla, z jakého dřeva se letadla vyrábí /balza z Ekvádoru pro modelářské 
účely/. Nakreslená letadla, jednotlivé jejich části jsme si za společné spolupráce a pomoci 
našich modelářů slepili a vyzkoušeli, jak létají v prostoru třídy. Jelikož nám přálo počasí 
a pofukoval i větřík, který potřebujeme k pouštění letadel venku, tak jsme se vypravili 
vyzkoušet letadla na hřiště u Rudolfky. Modeláři nám vysvětlili, jak máme letadlo správně 
při pouštění držet, jak poznáme správný vítr, názorně nám ukázali, jak letadlo plachtí 
ve vzduchu. Zpočátku se nám nedařilo, ale po několika pokusech jsme vše již zvládli 
všichni. Dokonce jsme si troufli i na pouštění letadel s rozběhem. Všichni jsme si slunečný 
letecký den užili. Děkujeme leteckým modelářům, Milanu Novému a Jardovi Smolekovi, 
za ukázky letadel.                                                                                                    Kolektiv MŠ U Křemílka

Z MŠ U KŘEMÍLKA...

Po dlouhé přestávce kvůli koronaviru jsme se konečně 
dočkali a vyrazili na první výlet do Opárenského údolí. 
Po náročném výstupu na vrchol se zříceninou hradu 
bylo odměnou pro všech 15 dětských účastníků 
opékání buřtů a  prohlídka zříceniny. Pak následoval 
výlet po okolí a pohodový oběd v zahrádce restaurace. 
Malé přeháňky nás neodradily od turistické procházky 
po okolí a zmrzlina byla vrcholem našich radostí.
Těšíme se na příští společný výlet do Úštěka, tentokrát 
i  s  ubytováním a  úplně nejvíc zážitků si užijeme na 
srpnovém letním táboře jako Indiáni. Doufejme, že 
koronavir nám je dopřeje!     

Za pionýrskou skupinu Dubí Jana Wallerová
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Z MŠ CIBULÁČEK...

Z MŠ MSTIŠTOV...

Mezinárodní den dětí v MŠ Cibuláček
V  úterý 31.5. 2021 jsme s  dětmi oslavili v  naší 
mateřské škole Cibuláček  jejich svátek - MDD. 
Počasí nám v  tento den naštěstí přálo, a  tak 
se oslavy mohly konat na zahradě MŠ. Paní 
učitelky připravily pro děti bohatý program, 
který se odvíjel  převážně ve sportovním duchu. 
Na zahradě děti čekala stanoviště, na kterých si 
mohly vyzkoušet hod na cíl, chůzi na chůdách, 
skok v  pytli, šplh na tyči i  na laně, nebo si 
procvičit trpělivost a zručnost při lovení rybiček. 
Celý program provázely  dětské písničky. Paní 
kuchařky překvapily děti příjemným osvěžením v podobě nanuků. Program jsme zakončili předáním medailí a sladké odměny všem dětem. Slunečný  
dětský den jsme si všichni moc užili.                                                                                                                                                                                     Kolektiv MŠ Cibuláček

Návštěva hasičské zbrojnice v Dubí
Dne 3.6. 2021 navštívily děti z  mateřské školy 
Cibuláček hasičskou zbrojnici v Dubí. Průvodce 
jim dělali dobrovolní hasiči, kteří je seznámili 
s prostory a vybavením zbrojnice. Nechali děti 
vyzkoušet  ochranné helmy i oděv hasičů. Děti si 
dále mohly prohlédnout  vybavení hasičského 
vozu. Jako bonus jim bylo  umožněno sednout 
si za volant hasičského vozu, což je velice 
potěšilo. Od hasičů jsme navíc dostali drobné 
dárečky. Děkujeme dobrovolným hasičům 
v Dubí za krásný a zajímavý program.
                                                      Kolektiv MŠ Cibuláček

Sférické kino – Začarovaný korálový útes
V  pondělí 7. června jsme  měli po  dlouhé době 
možnost užít si trochu kultury. Do školky k  nám 
zavítalo sférické kino. Film, který jsme viděli, se 
jmenoval Kaluoka’hina - začarovaný korálový útes. 
Společně s  obyvateli  útesu rybičkou Mrňousem 
a pilounem Jakem jsme se vydali na dobrodružnou 
cestu za záchranou korálového  útesu. Děti se 
setkaly se spoustou mořských živočichů, dozvěděly 
se, že sopka může vybouchnout i v moři a pochopily 
jaký vliv má měsíc na odliv a příliv moře. Tak moc, jak 
se děti na kino těšily, tak si ho také užily.

           Kolektiv MŠ Cibuláček

Den dětí
Hned první červnový den si děti užily svůj svátek, hezké počasí nám 
umožnilo připravit pro děti fáborkovou hru se závěrečným hledáním 
pokladu. Trasa vedla od mateřské školy přes Mstišov do nedalekého 
lesa. Děti sledovaly vyznačenou cestu a  hledaly „dopisy“ s  úkoly. Po 
jejich splnění jsme dorazili až do lesa, kde byl v listí ukrytý poklad pro 
všechny děti. Děti se radovaly z toho, že zvládly najít správnou cestu 
a poklad, ve kterém byly medaile, drobné dárky a sladkosti.

Mrkvomen
Ještě tentýž týden v  pátek děti zhlédly na zahradě mateřské školy 
pohádkové představení Divadla Krabice Teplice, a  to s  názvem 
„Mrkvomen“. Děti se zaujetím sledovaly vtipný děj pohádky a nadšeně 
se do něj zapojovaly. Téma superhrdinů je dnešním dětem blízké, 
a tak je Mrkvomen soudě podle jejich reakcí nadchl. Děkujeme tedy 
Městskému kulturnímu zařízení  Dubí, které tento příjemný zážitek 
dětem zprostředkovalo.

Předškoláci na Paraplíčku
Červen je měsícem, kdy se pomalu loučíme s předškoláky, kteří v září 
nastoupí do základních škol. Připravili jsme tedy pro ně půldenní 
turistický výlet do Dubí na Paraplíčko. Děti vybavené batůžkem se 
svačinou se vydaly s doprovodem paní učitelek nejdříve autobusem 
do Dubí a  odtud už pěšky naučnou stezkou až k  přístřešku 
Paraplíčko. Cestou pozorovaly přírodu a místa v okolí. Za odměnu 
si děti vychutnaly výbornou zmrzlinu v cukrárně.

           Kolektiv MŠ Mstišov
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ZE ZŠ DUBÍ 1...

ZE ZŠ DUBÍ 2...

Den dětí
První červnový den je svátkem dětí. Rozhodly jsme se tedy, že po dlouhé distanční výuce musíme tento 
den řádně oslavit! 
Třídy 3. B, 4. A, 4. B a 5. A společně vyrazily směr Paraplíčko. Zde jsme žáky rozdělily do několika skupin tak, 
aby se jednotlivé třídy navzájem seznámily. Skupinky pak samostatně chodily po vyznačené trase, kde na 
ně čekaly úkoly různého charakteru. 
Žáci si při plnění úkolů zopakovali učivo jak z českého jazyka, matematiky, přírodovědy, ale také hudební 
výchovy. Nově se většina dětí setkala s Morseovou abecedou. Po splnění každého úkolu soutěžící vyluštili 
tajenku, která obsahovala název přírodního materiálu. Danou přírodninu pak museli najít a  vložit do 
krabičky od vajec. 
Nejrychlejší družstva byla odměněna perníkovou medailí. Všichni zúčastnění pak dostali sladkou odměnu. 
Moc jsme si celé dopoledne užili a již teď se těšíme na další společnou akci. 

                                            Za pedagogický sbor 1. stupně Mgr. Miroslava Jaklová, ZŠ Dubí 1

Zábavné dopoledne s hasiči 
Čtvrtek 10. června byl pro třídu 3. B plný překvapení. Přijel se k  nám podívat slon Hugo, který je 
maskotem hasičů Ústeckého kraje. Připravil si pro nás mnoho soutěží a  odměn. Během distanční 
výuky se děti při večerním čtení pohádek něco dozvěděly nejen o  hasičích a  jejich práci, ale také 
o Hugovi a o tom, jak se stal hasičem. Součástí pohádky byl obrázek Huga při zásahu.  Sešlo se mnoho 
pěkných výtvorů, které putovaly do Ústí nad Labem. Hasič Hugo jim poslal krásný dopis a slíbil jim, že 
se na ně přijede podívat. Svůj slib splnil a spolu se svými kolegy přijel do školy. Celé dopoledne jsme 
soutěžili v hodu míčkem, ve stříkání ze džberovky nebo ve slalomu mezi kuželkami. Návštěva byla pro 
nás velmi přínosná. Dozvěděli jsme se také, jak bychom se měli zachovat při nebezpečné situaci. Žáci 
dostali spoustu odměn, které využijí také při výuce. Děti si hasiče Huga moc užily. Již teď se těšíme na 
další Hugovu návštěvu.                                                                                               Mgr. Miroslava Jaklová, ZŠ Dubí 1

Odpolední výlet
V  pátek 4. června se děti ze Školní družiny při ZŠ Dubí 2 s  batůžkem na 
zádech a dobrou náladou vydaly na odpolední výlet. Cestou jsme se zastavili 
na dětském hřišti v  Dubí 1, osvěžili se zmrzlinou v  cukrárně a  vydali se na 
cestu pod Paraplíčkem. Zde na nás čekala Pohádková cesta plná úkolů. Na 
začátku nás seznámili, kam se všude podíváme, které státy nebo kontinenty 
navštívíme. Na cestách jsme se prokazovali cestovním pasem, kam za každý 
splněný úkol děti dostávaly razítko. Navštívili jsme Čínu, kde se sázela rýže, 
v Itálii jsme uvařili špagety a pizzu, v Indii jezdili na koni, na Antarktidě lovili 
ryby, v Africe honili lva a v Austrálii jsme skákali jako klokani. Pohádková cesta 
se nám velmi líbila, v závěru nás čekala sladká odměna.

                                 Dagmar Kalafusová, vychovatelka

ZŠ Dubí 2 má novou sportovní hvězdu…
Mladý boxer Matěj Šimůnek je žákem třídy 8. A naší školy. 
Celkem nenápadný kluk je již velkou sportovní hvězdou, 
a proto jsem ho ráda požádala o krátký rozhovor.
Jakému sportu se věnuješ?
Thajskému boxu, zápasím v kategorii 14 – 15 let, váhově 
pod 48 kg.
Jaký byl tvůj největší sportovní úspěch?
Dostal jsem se na mistrovství světa v  Thajsku, bylo 
to v  Bangkoku. Dva dny trvalo vážení a  dva dny se 
zápasilo. Tady jsem byl sedmý. Ve dnech 12. a 13. června 
jsem se zúčastnil Mistrovství ČR 2021 v thajském boxu, 
které probíhalo v  Praze. Ve své kategorii jsem vyhrál 
a mám titul Mistr ČR pro tento rok. Byl to můj první zápas po dlouhých měsících 
lockdownu, tak jsem se na turnaj moc těšil.
Jak dlouho se tímto sportem zabýváš?
Boxuji již od 9 let. Tento sport mi našli rodiče. Začal jsem v  Dubí v  klubu  
Leonidas – Gym. Momentálně v letním režimu trénuji třikrát týdně, jinak se trénuje 
pět dní v týdnu. Nejmladším dětem v klubu je ale kolem sedmi let.
Co tě na tomto sportu baví?
Není to obvyklý sport. Přináší mi vyrovnanost i v životě. Sportu se mohou věnovat 
kluci i holky. Každému bych mohl alespoň základy doporučit, hodí se to i jako 
sebeobrana.
Děkuji za rozhovor a přeji jménem celé ZŠ Dubí 2 mnoho dalších sportovních 
úspěchů. Blahopřejeme!!!                                         Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

Obhajoby ročníkových prací 
Tentokrát nám již pandemie dovolila a žáci 9. ročníku mohli tradičně obhájit své ročníkové práce, na 
kterých většina z nich poctivě a svědomitě pracovala celý školní rok. Díky úsilí vloženému do úspěšného 
zvládnutí tohoto úkolu se žáci seznámili s  pravidly psaní odborné práce a  získané zkušenosti tak 
mohou dále rozvíjet na středních školách. 
Témata ročníkových prací si děti volily na základě svých zájmů. Pomoc a  rady vždy všichni hledali 
u svého vedoucího učitele a společně se snažili o co nejlepší výsledek. 
Tento rok byla většina ročníkových prací napsána a  posléze prezentována na vysoké úrovni. Žáci 
projevili nejen slohové nadání, ale i  dobrou orientaci v  textu a  prokázali schopnost pracovat 
s odbornou literaturou. Během obhajob žáci seznámili hodnotící komisi s velmi zajímavými tématy, 
např.: Slovanská mytologie, Marvel, Rubikova kostka, Pozemkové úpravy, Ortodoncie a  rovnátka, 
Zpracování kakaových bobů a výroba kakaa, Chelsea FC, Leonardo da Vinci, Florbal či Cheerleading aj. 
Toto dopoledne obohatilo všechny zúčastněné o celou řadu nových informací z různorodých oborů.   
Děkujeme našim šikovným žákům za perfektně odvedenou práci a doufáme, že jejich tvorba bude pro 
ně cennou zkušeností do budoucna. Jsme na Vás opravdu hrdí.                        Mgr. Adéla Hufová, ZŠ Dubí 1
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Při toulkách po Cínovci a okolí můžete narazit na řadu drobných sakrálních památek, které vznikaly často na křížení 
cest nebo v blízkosti obydlí jejich donátorů, po kterých nesou často i své jméno. V množství drobných sakrálních 
památek neměl Cínovec konkurenci, protože zvláště Zadní Cínovec byl křížky a  kříži doslova posetý. Pro lepší 
orientaci budeme postupovat postupně od Zadního Cínovce na Přední Cínovec. Nejmladší křížek stojí hned vedle 
golfového hřiště u silnice na Nové Město. Byl vztyčen po roce 2000 a skládá se z kamenného podstavce a kovového 
křížku s ukřižovaným Kristem. Další křížek, známý jako Brückenkreuz, se nacházel na křižovatce cest u dnešního 
č.p. 264 a vznikl pravděpodobně na začátku 19. století. Základy křížku byly zničeny zhruba před 15 lety při úpravě 
silnice. U  cesty směrem k  Pomezí se u  č.p. 87 schovává Napoleonský kříž, známý též pod německým názvem 
Buschkreuz (Keřový kříž). Vztyčen byl na paměť bojů na Cínovci v roce 1813, kdy se zde střetli vojáci francouzské 
a rakouské armády. Právě v těchto místech měl údajně jeden z vojáků padnout. Kovový kříž zmizel, a na místě tak 
zůstal pouze kamenný podstavec. Teprve v roce 2006 se kříž podařilo zrenovovat do původní podoby.
Na spojnici pod č.p. 101 se do dnešních dnů dochoval lidově nazývaný Schützův kříž, podle majitelů nedalekého 
domu. Kříž nechal postavit v roce 1835 Josef Rehn, jak dokládá nápis na kamenném podstavci. I v tomto případě byl 
kovový kříž odcizen a nahrazen novým. V blízkosti památkově chráněného domu č.p. 38 nedaleko silnice ke staré 
celnici stojí kříž zřejmě z počátku 19. století. I tento si musel počkat na svou obnovu, protože původní medailon 
s  nápisy i  kovový kříž zmizel. Moderně pojatý kříž s  ukřižovaným Kristem byl v  roce 2018 pořízen paní Hanou 
Volfovou. Ve staré mapě Cínovce je vyznačený kříž i v blízkosti hraničního přechodu naproti dnešnímu č.p. 22, ale 
jakékoliv zmínky o něm dosud chybí.
Další křížek stával na křížení cest u č.p. 23 a objevuje se poprvé v mapách v 1. polovině 19. století. Bohužel o jeho 
osudu nemáme žádné zprávy. O něco níže při cestě ke kostelu Nanebevzetí Panny Marie se nalézá Gallitzův kříž, 
který darovala rodina Gallitz. Anton Gallitz v nedalekém domě, který byl zbořen, provozoval obchod. Na podstavci 
s kovovým křížem je dobře patrný letopočet a symboly šesticípé mariánské hvězdy. Pokud nebudeme do našeho 
výčtu počítat i hlavní hřbitovní kříž, tak další kovový křížek bychom našli napravo od vchodu do kostela. Zaujme 
především podstavcem vyskládaným z menších kamenů a dvěma kamennými květináči na bocích. 
Vydejme se nyní od kostela nahoru k  letitému buku. Kousek od něj najdeme Richterův kříž z  roku 1842 se 
zdobeným kamenným podstavcem s  přírodními motivy, hornickými kladívky, beránkem Božím a  (symbolem 
Ježíše Krista), zkratkou INRI (Iesus Nazarenus Rex Iudaeorum) a  německými nápisy. Richterova rodina vlastnila 
dům č.p. 56 a samotný kříž připomíná osobu Johanna Paula Richtera. Ten vykonával úřad Claryovského horního 
přísežného, který dohlížel nad doly. Byl asistentem důlního mistra, kterému předával svá hlášení, a působil jako 
přísedící horního soudu. I  v  tomto případě se nedochoval původní kovový kříž.  Dále při stejné cestě bychom 
v minulosti narazili na dům č.p. 60 a 4 metry vysoký dřevěný Schnöbelův kříž, který vztyčil Wenzel Lehnert, dědeček 
cínoveckého hajného Siegfrieda Schnöbela. Mezi domy u bývalé truhlárny Julia Eichlera (původně č.p. 169) stával 
zřejmě dřevěný přes 2 metry vysoký kříž s ukřižovaným Kristem, kterému se říkalo Eichlerův kříž. Dva dřevěné kříže 
se nacházely i na Předním Cínovci. Jeden několik metrů vysoký přímo před kaplí Navštívení Panny Marie a druhý na 
křižovatce při hřebenové cestě, který na svém místě stál již od začátku 19. století. Je škoda, že řada těchto drobných 
památek z krajiny zmizela a některé nebyly ani fotograficky zdokumentovány. Možná by stálo za zvážení, zda by si 
nezasloužily tyto připomínky původních obyvatel Cínovce svou postupnou obnovu.

             Ing. Jiří Kašpar
Fotografie: archiv autora a Alexandra Buhleho

DUBÍ NEZNÁMÉ XXXI – CÍNOVECKÉ KŘÍŽKY

PŘELOŽKA ZELENÉ TURISTICKÉ ZNAČKY K MORDSTEINU

Spolek historie města Dubí ve spolupráci 
s Klubem českých turistů připravil přeložku zelené 
turistické značky k  pomníku Mordstein, který 
připomíná bratrovraždu obchodníka Christopha 
Neubera z  Lauensteinu ze dne 29. října 1685. 
Značka nyní uhýbá kousek za Barvářem na jednu 
z úvozových cest, která ústí přímo u Mordsteinu 
a následně pokračuje pod Židovský vrch. Během 
úpravy došlo k  odstranění náletových dřevin 
a některých kamenů z cesty. Nově je u pomníku 
umístěna i  informační cedulka se základními 
informacemi o místě.                           Ing. Jiří Kašpar

Buschkreuz Kříž u č.p. 38

Schützův kříž

Kříž u cesty na Nové Město

Gallitzův kříž

Richterův kříž

Kříž u kostela 
Nanebevzeti Panny Marie

Zimni Cinovec od Schutzova kříže

Pohled na Zadni Cinovec od Napoleonskeho krize znameho take jako Buschkreuz
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ZAHRADNÍ KOMPOSTÉRY KLOKTEX

ZE ZUŠ DUBÍ...

O  nových technologiích se mluví často 
a  v  různých souvislostech, málokdy se však 
dozvídáme, že mohou pomáhat i  ohroženým 
dětem, jako například v projektu KLOKTEX
Co je to projekt KlokTex?
Kontejnery na textil, oblečení a  obuv pro děti i  dospělé. Jde o  charitativní 
a ekologický projekt, který podporuje především Fond ohrožených dětí Klokánek. 
Po celé České republice jsou rozmístěné kontejnery s  logem klokánka na sběr 
nepotřebného, avšak použitelného oblečení a  obuvi. Odevzdáním takovýchto 
oděvů, obuvi, textilu, ale i  hraček do těchto kontejnerů se jejich dárci přímo 
podílí na pomoci jak materiální, tak hlavně finanční. Více na www.KlokTex.cz.
 „Projekt byl spuštěn s cílem pomoci těm, kteří naši pomoc potřebují. Díky všem dárcům 
oblečení a  obuvi jsme v  rámci projektu finančně podpořili charitativní organizace 
částkou převyšující 3 miliony korun. Tuto pomoc se budeme i  přes nelehké období 
snažit nadále navyšovat“, říká Ing. Pavlína Klementová, jednatelka společnosti. 
Efektivita klíčem k podpoře
Projekt KlokTex zahrnuje stovky kontejnerů rozmístěných po celé České 
republice. Město Dubí se do projektu pomoci zapojilo již před lety. V  rámci 
projektu se musí velmi efektivně řešit provoz celého systému, jejich výrobu, 
svoz a  třídění odevzdaného textilu a  obuvi, aby náklady s  tím spojené, 
nepřevýšily přínosy celého projektu.
Jednou ze zásadních nákladových položek je svoz odevzdaného textilu 
a obuvi. Optimální plánování svozů s ohledem jak na rozmístění kontejnerů, 
tak zejména na jejich naplnění, tak zásadně ovlivňuje efektivitu celého 
procesu a má přímý dopad do nákladů projektu.
Vedení projektu KlokTex si pro řešení optimalizace svozů vybralo soukromou 
společnost a  díky této spolupráci se optimalizují náklady svozu a  také se 
přispívá ke snížení emisí díky chytré logistice.
Kontejnery jsou umístěny na těchto stanovištích:
ul. Karolíny Světlé před č.p. 558/6
ul. Krušnohorská u č.p. 41/15 – parkoviště u „Čtyřlístku“
ul. Lidická naproti č.p. 359/9 – křižovatka s ul. Husova
ul. Zahradní naproti č.p. 234/19 – nad Fikkem
ul. nám. Svobody – za č.p. 12 ul. Mírová, Mstišov

Nicole Nouir Křížková, ředitelka projektu KLOK.tex

I  v  letošním roce město Dubí pokrylo 
část poptávky občanů po zahradních 
kompostérech. Opět jsme navázali 
na anketu „Průzkum zájmu – domácí 
kompostéry pro občany města Dubí zdarma“, která proběhla již v polovině 
roku 2019 a zájemcům dle pořadí odevzdaných anketních lístků jsme v jarních 
měsících předali k  užívání dalších 200 ks kompostérů. Kompostéry byly 
předány po podpisu Smlouvy o výpůjčce a následném darování kompostéru, 
spolu s  návodem jak správně kompostovat. Doba udržitelnosti projektu je 
5 let a  nejméně po tuto dobu musí být kompostér umístěn na pozemku 
či u  nemovitosti uvedené ve Smlouvě a  následně přechází do vlastnictví 
vypůjčitele. Pořízení kompostérů opět podpořil Ústecký kraj z Programu pro 
podporu odpadového hospodářství obcí v  Ústeckém kraji a  dodala je na 
základě výběrového řízení firma SDO Technika s.r.o. z Šenova u Nového Jičína.  

Pořízením dotovaných zahradních kompostérů pro jednotlivé nemovitosti 
a zahrádky ve městě dojde ke zkvalitnění systému nakládání s komunálním 
odpadem, jelikož biologický odpad tvoří významné množství z  celkového 
komunálního odpadu, který končí v popelnicích nebo na černých skládkách 
v  městské zeleni. Podpora domácího kompostování napomůže snížení 
množství směsného komunálního odpadu v souladu s Plánem odpadového 
hospodářství města Dubí.

Vzhledem k tomu, že ani v letošním roce se v tzv. II. vlně nedostalo na všechny 
zájemce, budeme opět žádat o  dotaci z  Ústeckého kraje na pořízení dalších 
200 ks kompostérů. Dosud evidujeme cca 120 nevyřízených žádostí z minulých 
let a přijímáme tedy další zájemce, kteří se ještě v minulých letech do ankety 
nezapojili. Pokud máte o kompostér zájem, vyplňte anketní lístek a odevzdejte 
v  podatelně Městského úřadu nebo odešlete naskenovaný na e-mail: 
herinkova@mesto-dubi.cz, a to nejpozději do 31.7.2021.       

Daniela Herinková, Technický odbor
 

 

Průzkum zájmu – domácí kompostéry  
pro občany města Dubí ZDARMA 

 
Město Dubí dlouhodobě usiluje o zavedení kvalitního systému nakládání s komunálním odpadem, 
který by zaručoval ekonomickou i ekologickou únosnost jeho likvidace. Jelikož biologicky 
rozložitelný odpad tvoří významné procento (až 35 %) z celkového komunálního odpadu, který 
končí v popelnicích a následně na skládce, rozhodli jsme se maximálně podpořit systém 
DOMÁCÍHO KOMPOSTOVÁNÍ.  
 

Kompostér = ideální pomocník 
při kompostování 

 
• Během pár měsíců získáte kvalitní kompost.  
• Zahradní kompostér je elegantním doplňkem        

Vaší zahrady. 
• Bioodpad v něm nezapáchá. 
• Zpracováváte odpad ekologicky i ekonomicky. 

 

 

 

 

Suroviny vhodné do kompostu: Zbytky rostlin, plevele, listí, posekaná tráva, rozdrcené dřevo, piliny, hobliny, 
kuchyňský odpad (káva, skořápky, slupky, kůstky, zbytky jídel), zemina, trus a podestýlka drobných zvířat 
(kromě psů a koček), exkrementy hospodářských zvířat (omezené množství), sláma a jiné sklizené zbytky, 

popel ze dřeva, novinový papír, karton, kůra stromů, hadry z přírodních tkanin. 

 
ANKETA - VYJÁDŘENÍ ZÁJMU O ZAHRADNÍ KOMPOSTÉR  

 
Mám zájem o bezplatné přidělení zahradního kompostéru 

Souhlasím se zpracováním níže uvedených osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů a jeho 
pozdějších novelizací (GDPR) za účelem evidování zájmu občanů o zahradní kompostéry. Tyto údaje bude správce zpracovávat 
po dobu 2 let, a to od 25.06.2021 do 24.06.2023, podle zákona můžete souhlas vzít kdykoliv písemně zpět. 

 
Jméno a příjmení: ____________________________________________________________________________________________ 

Ulice:     __________________________________________                        Číslo popisné: __________________________________ 

Telefon: ______________________________________ 

Dne:__________________________                       Podpis: _____________________________________                                                 

 

Mám zájem o zahradní kompostér o velikosti:    

  
(na každých 100 m2 je třeba cca 100 l) 

 
 

Žádáme o předání vyplněného anketního lístku nejpozději do 31.7.2021 na Městský úřad v Dubí. 
Bližší informace MěÚ Dubí, technický odbor, herinkova@mesto-dubi.cz, 417 554 614, 608 828 046 

 800 L 

 1000 L 

 1400 L 

Jakkoliv byl tento končící školní rok zvláštní a plný neočekávaných překážek 
a  výzev, jeho závěr nám všem vlil zase pořádnou dávku optimismu do žil. 
Ještě v červnu se podařilo uspořádat několik pěkných koncertů, na kterých si 
konečně mohli alespoň někteří žáci zahrát před živým (i když „orouškovaným“:) 
publikem. Myslím, že si to zasloužily nejen děti, které navzdory všemu pilně 
cvičily, ale i  jejich rodiče a  učitelé. A  všichni jsme si to moc užili. V  červnu 
proběhla na teplické konzervatoři také soutěž ve hře na zobcovou flétnu 
„Teplické flautohry“, kde ve veliké konkurenci hráčů z  celé republiky získaly 
naše žačky Monika Abrahámová (ze třídy L. Foltýnové) a Rebeka Ladová (ze 
třídy I. Veselovské) krásné 2. a 1. místo. 
Ještě před koncem školního roku jsme v  přijímacím řízení přivítali nové 
adepty studia v hudebním a výtvarném oboru. Připomínám možnost přihlásit 
již 5tileté děti do Estetické přípravné výchovy. Zde si mohou děti (i  rodiče) 
vyzkoušet, jak to u  nás chodí, rozvíjet případný hudební či výtvarný talent 
a později se rozhodnout, čemu by se chtěly věnovat. Pro větší děti nabízíme 
výuku hry na nejrůznější nástroje a  výtvarný obor. Pokud to kapacita školy 
a jednotlivých učitelů dovolí, budeme v zápisu pokračovat ještě v září. Proto 
máte-li o studium zájem, neváhejte a přijďte včas. Všechny potřebné informace 
a kontakty naleznete na web. stránkách www.zusdubi.cz a na FB:ZusdDubi2
Závěrem bych ráda popřála všem krásné prázdniny plné slunných letních 
zážitků, ať se sejdeme opět na podzim odpočatí a v nejlepší formě – ať už nás 
čeká cokoliv…                                                   Za ZUŠ Dubí Zuzana Ladová, ředitelka 
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Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného 
celku, IČ 00266281,vychází s povolením MK ČR E 11312. 
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 15:00 hodin.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

VZPOMÍNKY PIETNÍ AKT

Čas rány nehojí,
je to jen zdání,

stále v srdci bolest a stesk
a tiché vzpomínání…

Dne 4. července
uplynulo deset let od úmrtí
pana Horsta Wegerta.

Vzpomíná syn Robert s přítelkyní Lucií
a vnučkami Terezou, Sárou a Michaelou.

Kdo jste ho měli rádi,
vzpomínejte s námi.

Dne 26. června 2004 nás navždy opustil 
pan Jan Heweroch z Dubí.

S úctou a láskou vzpomíná manželka Eva,
synové Jan a Jakub s rodinami, 

příbuzní a přátelé. INZERCE

ZAMÝŠLENÁ TĚŽBA LITHIA

Čas rány nehojí, je to jen zdání,
stále je v srdci bolest a stesk

a tiché vzpomínání 

Dne 1. července uplynulo 17 let
od úmrtí

pana Vlastislava HORÁČKA z Dubí 1

S láskou vzpomíná manželka Jana,
synové Vlasta a Radek s rodinami,

sestra Marie s rodinou,
a ostatním příbuzní a známí

V  úterý 1. června za dodržení všech hygienicko-
epidemiologických nařízení představitelé města 
Dubí a  další hosté uctili památku vážící se 
k událostem spojených s druhu světovou válkou. 
Položením květin u  památníku na Cínovci 
vzpomněli návratu lidických žen z koncentračního 
tábora Ravensbrück, které 1. června 1945 přešly 
hranici právě na Cínovci, a  vzpomínku věnovali 
též americkým letcům, kteří zemřeli při plnění 
bojových povinností, kdy jejich letadlo bylo 
v  dubnu 1945 nad touto oblastí Krušnohoří 
zasaženo, a posádka zahynula nedaleko Cínovce.                                                                                              

Anna Gürtlerová

Jiří Vítek, zastupitel
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